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رئیس سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری سنندج:

57 سایبان ایستگاه های اتوبوس 
بازسازی شد

خدمات رسانی 93 دستگاه اتوبوس

حمل ونقل  سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
بار و مسافر شهرداری ســنندج گفت: با هدف رفاه 
اتوبوس  ایستگاه های  حال شهروندان 57 ســایبان 
در سطح شهر سنندج رنگ آمیزی، ترمیم و بازسازی 

شد.
امیــر جمشــیدنژاد اظهار کــرد: با هــدف رفاه حال 
شــهروندان این ســازمان در معابر اصلی ســطح شهر و 
ایســتگاه های مبدأ و مقصد و همچنین ایستگاه هایی که 
بیشــترین تجمع مسافر را دارند، سایبان های تعبیه کرده 

است.
رئیس سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری سنندج 
افزود: فرســوده و شکسته شدن بســیاری از سایبان ها در 
ایستگاه های سطح شهر و معابر اصلی، چهره بسیار نازیبایی 

را به وجود آورده بود.
وی گفــت: با هــدف رفاه حال شــهروندان و همچنین 
ارتقای زیبایی بصری سایبان ها در ایستگاه های سطح شهر 
عملیات رنگ آمیزی، ترمیم و بازســازی در دستور کار این 

سازمان قرار گرفت.
جمشــیدنژاد از رنگ آمیــزی، بازســازی و ترمیــم 57 
ســایبان ایستگاه اتوبوس در سطح شــهر خبر داد و گفت: 
در راستای تنظیف این سایبان ها به صورت مستمر نسبت به 

شست وشوی آن ها اقدام می شود.
وی عنوان کــرد: نصب برچســب های تبلیغاتی یکی از 
مشکلاتی است که متأسفانه برخی از شرکت ها با چسباندن 
آن ها موجب می شــوند نمای این سایبان ها از لحاظ بصری 

بسیار نازیبا شود.
رئیس سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری سنندج 
ابــراز امیدواری کــرد: شــهروندان در حفــظ و نگهداری 
سایبان های بازسازی شده ایستگاه های اتوبوس  این سازمان 

را یاری کنند.
وی در پایان گفت: در حال حاضر 93 دســتگاه اتوبوس 
در 18 خط خدمت رســانی کرده و جابه جایی شهروندان در 

سطح شهر را برعهده دارند.

بعد از گذشت 24 ساعت از وقوع حادثه؛
قاتل رحیم ذبیحی فیلم ساز 

کردستانی و برادرش دستگیر شد
اجتماعی  معــاون  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
فرماندهی انتظامی اســتان کردستان از دستگیری 
قاتل رحیم ذبیحی فیلم ساز و برادرش در شهر بانه 

خبر داد.
عبدالله فتحی بیان کــرد: با تلاش های پلیس و کارهای 
تحقیقاتی صورت گرفته، شامگاه روز شنبه هفته جاری قاتل 

رحیم ذبیحی فیلم ساز بانه ای و برادرش دستگیر شد.
وی با اشــاره به اینکه هویت این فرد مشــخص شده و 
هم اکنــون در اختیار مراجع قضایی اســت، بیان کرد: طی 
روزهای آینده و بعد از تکمیــل کار های تحقیقاتی، هویت 

فرد اعلام می شود.
رحیم ذبیحی فیلم ســاز بانه ای و برادرش بعدازظهر روز 
جمعه به شیوه ای فجیع در نزدیکی شهر بانه کشته شدند.

در جریــان حادثه مذکور ماشــین این دو بــرادر بعد از 
آتش سوزی شدید و سقوط در دره پیدا شد؛ پس از عملیات 
پزشکی قانونی مشخص شد که سرنشینان این وسیله نقلیه 

رحیم ذبیحی و برادرش کیوان ذبیحی هستند.
رحیم ذبیحی از فیلم ســازان برجسته کردستان بود که 
در چندین جشنواره ملی و بین المللی موفق به کسب جوایز 

متعددی شده بود.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام:
1.5 میلیون مسافر در ایلام 

جابه جا شد
و  راهداری  مدیــرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
حمل ونقل جاده ای ایلام گفت: در سال جاری تاکنون 
یک میلیون و 500 هزار مسافر در ایلام جابه جا شده 

است.
نورالله دلخواه اظهار کرد: در هشــت ماهه سال جاری و 
طی حدود 149 هزار ســفر درون و برون اســتانی، بیش از 
یک میلیون و 522 هزار نفر مسافر توسط ناوگان حمل ونقل 

بین  شهری جابه جا شده اند.
وی گفت: از این تعداد مسافر جابه جاشده بیش از 392 
هزار درون اســتانی و یک میلیون و 127 هزار برون استانی 

بوده است.
دلخواه افزود: یک میلیون و 185 هزار نفر از مســافران با 
ناوگان حمل ونقل عمومی اتوبوســی و مابقی با سواری بین 
 شــهری و مینی بوس توسط وسایل نقلیه عمومی در استان 

ایلام جابه جا شده اند.
وی افزود: در اســتان بیش از یک هزار و 187 دســتگاه 
ناوگان حمل ونقل عمومی اتوبوســی، مینی بوسی و سواری 

کرایه بین  شهری در حال فعالیت هستند.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام عنوان کرد: 
در حال حاضر 74 شرکت حمل ونقل مسافر در استان فعال 
هستند و بیشترین جابه جایی مسافر در استان توسط وسیله 

نقلیه اتوبوسی انجام می شود.

خبــر

شاخص های عدالت جنسیتی 
در ادارات ایلام انجام شد

گروه  ســپهرغرب، 
ایلام  اســتاندار  خبر: 
شــاخص های  گفــت: 
در  جنســیتی  عدالت 
شده  انجام  ایلام  ادارات 
 و 18 درصد مدیریت های 
اســتان به زنان رسیده 

است.
دشتکی  سلیمانی  قاسم 
عصر روز شنبه هفته جاری 
اداری  در نشست شــورای 

اســتان ایلام که با حضور ابتکار، معــاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده برگزار شــد، اظهار کرد: شــاخص های 
عدالت جنســیتی در ادارات ایلام انجام شــده و 18 درصد 

مدیریت های ایلام به زنان رسیده است.
استاندار ایلام گفت: بر اســاس مصوبه رئیس جمهور که 
30 درصد از پســت های مدیریتی تا پایــان دولت باید در 
اختیار زنان قرار گیرد، در اســتان ایلام این دســتور مورد 
توجه قرار گرفته اســت و از مجموعه مدیران دســتگاه های 
اجرایی ایلام هفــت مدیرکل، 13 معاون و دو بخشــدار را 
بانوان استان عهده دار هســتند که امیدواریم این روند را تا 

تکمیل میانگین 30 درصدی به فرجام رسانیم.
وی با اشاره به ســهم 9 درصدی اعضای شوراهای شهر 
و روســتاهای ایلام، گفت: دهیاری 22 روستا را نیز زنان به 
خود اختصاص داده اند که این روند در اســتان ایلام مطلوب 

است.
اســتاندار ایلام اختصاص ســهم 34 درصدی کارکنان 
شــاغل به زنان را حضور آنان در مشاغل اداری عنوان کرد و 
افزود: فرصت خوبی در اشتغال زایی به زنان داده شده است.

وی در ادامه افزود: افزایش سطح تحصیل زنان در کشور 
و استان صورت گرفته که می توان از این ظرفیت ممتاز برای 

تصدی مسئولیت های اجرایی بیشتر استفاده کرد.

افتتاح چند کارخانه در استان ایلام
ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام گفت: چند 
کارخانه به ارزش شــش هزار میلیارد تومان در سفر 

پیش روی رئیس جمهور به استان افتتاح می شوند.
قاسم سلیمانی دشــتکی در مراسم گرامیداشت روز 16 
آذر اظهــار کرد: چند کارخانه به ارزش شــش هزار میلیارد 
تومان در ســفر پیش روی رئیس جمهور به اســتان افتتاح 

می شوند.
وی با اشــاره بــه مرزداری خــوب و با درایت اســتان 
ایلام، افزود: امسال بیشــترین تردد زائران امام حسین )ع( 
از مرز مهــران بوده که به خاطر مدیریت مناســب و وجود 
زیرســاخت های آمــاده و با توجــه به طوفــان پیش آمده، 
هیچ گونه مشــکلی رخ نداد و تردد زائریــن به بهترین نحو 

ممکن انجام گرفت.
اســتاندار ایــلام درخصــوص به کارگیــری بانــوان در 
مســئولیت های مختلف اظهار کرد: در مدیریت استان سعی 

کردیم از تمام جناح ها استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: زمین های آبی استان از 80 هزار هکتار 
بــه حدود 200 هزار هکتار رســیده و هرمــاه حدود 200 

میلیون دلار در استان صادرات داریم.

هنرمند کردستانی 
به بخش پایانی جشنواره

 شعر و داستان جوان سوره راه یافت
ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس حــوزه هنری 
کردستان گفت: هنرمند جوان عضو کانون شعر حوزه 
هنری انقلاب اسلامی استان کردستان به بخش پایانی 
شانزدهمین جشنواره سراسری شعر و داستان جوان 

سوره راه پیدا کرد.
امیــن مــرادی اظهار کرد: بر اســاس اعــلام دبیرخانه 
شــانزدهمین جشنواره ســوره، اثر میدیا حسنی از شاعران 
جــوان عضو کانون شــعر حــوزه هنری از میــان 772 اثر 
ارسال شــده )در بخش شعر( این دوره از جشنواره به مرحله 

نهایی جشنواره راه پیدا کرد.
وی تصریــح کــرد: بنا به ایــن گــزارش بازخوانی آثار 
ارسال شده در بخش شعر را آقایان سیدرسول پیره، حسین 
غفــاری و ســیدجواد شــرافت برعهده داشــته اند که پس 
از بازخوانی 479 شــعر کلاســیک، 67 ترانه، 188 شعر نو 
)نیمایــی و آزاد( و 38 اثر در بخش ویژه »مدح پیامبر )ص( 
و وحدت«، آثار راه یافته به مرحله نهایی و رقابتی را انتخاب 

و معرفی کرده اند.
رئیــس حــوزه هنــری کردســتان خاطرنشــان کرد: 
شانزدهمین دوره جشــنواره سراسری شعر و داستان جوان 
ســوره 12 و 13 آذرماه 97 به میزبانی حوزه هنری استان 
گیلان در شهر رشت با دبیری محمدجواد شرافت در بخش 
شعر و محمدرضا شرفی خبوشــان در بخش داستان برگزار 

 شد.
بــه گفته مرادی، برگــزاری کارگاه های ویژه و تخصصی 
شعر و داستان در کنار امتیازهای درنظر گرفته شده و اهدای 
جوایــز ویژه به برگزیــدگان در زمینه چاپ آثار و همچنین 
پایین آمدن رده ســنی از 30 سال به 25 سال، ویژگی های 

این دوره از جشنواره شعر و داستان جوان سوره بود.

خبــر تعاونی ها حلقه مفقوده رونق تولید و اشتغال روستایی ملکشاهی
ســپهرغرب، گــروه خبر: بــا وجود 
برخــورداری روســتاهای شهرســتان 
ملکشاهی از مزیت های برجسته در بخش 
کشــاورزی، اما فقدان تشکل های تعاونی 
از  نامناسب  بهره وری  موجب  مشارکتی  و 
منابع آب وخاک و درنتیجه شیوع بیکاری 
و فقر درآمدی خانوارهای بهره بردار شده 

است.
ســه رودخانه اصلــی گل گل، میان تنگ و 
خوشادول، چشــمه های دائمی و رودخانه های 
فصلی متعــددی در مســیر روســتاهای این 
شهرســتان جریــان دارند که اســتفاده بهینه 
از ایــن آب ها در کنار اراضی مســتعد می تواند 
روســتاهای مذکور را قطب تولید کشــاورزی 

به ویژه محصولات باغی کند.
به رغم اینکه همه عناصر لازم کشت و توسعه 
باغات در سطح روستاهای این شهرستان فراهم 
اســت، اما به دلیل کوچک بودن اراضی و عدم 
وجود تعاونی جهت هم گرایی و یکپارچه سازی 
اراضــی، عملًا تولیــد در این روســتاها جنبه 

اقتصــادی و مقرون به صرفــه نداشــته و از این 
ظرفیت هــا در جهت تولید و اشــتغال فراگیر 

استفاده بهینه نشده است.
کارشــناس امــور تعاونــی در این خصوص 
می گویــد: تا زمانــی که جامعه کشــاورزی و 
روستایی مولد ما با تولید و به ویژه بی نظمی در 
مدیریت تولید به علت تک بعدی بودن و کوچک 
بودن اراضی روبروســت، عملًا نخواهد توانست 

بهره وری لازم را در تولید داشته باشد.
کاظــم محمدی هدف از ایجاد تشــکل ها و 
تعاونی هــا را افزایش تولیــد، اقتصادی کردن 
فعالیت هــا، بهینــه کــردن مصــرف نهاده ها، 
کاهش هزینــه تولید، افزایش عرضه و فروش و 

به کارگیری روش های علمی عنوان کرد.
کارشناس امور باغی جهاد کشاورزی نیز در 
این خصوص می گوید: بسترهای تولید و افزایش 
کمی و کیفی محصولات باغی در این شهرستان 
با توجه به منابع آبی فراوان، خاک غنی و هوای 
معتدل فراهم بوده و لازم اســت جهت توسعه 
باغات اقدامات اساسی در دستور کار مسئولان 

جهاد کشاورزی قرار گیرد.
محمد ســلطانی افزود: ایجــاد تعاونی های 
روستایی که در آن همه اهالی روستا با همدیگر 
به صورت مشارکتی طی یکنواخت سازی اراضی 
و باغــات زمینه افزایش بهره وری کمی و کیفی 

را فراهم کنند، لازم و ضروری است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان ملکشاهی 
با اشــاره به اینکه واگذاری طرح های کشاورزی 
در قالب طرح تعاونی یکی از برنامه های سازمان 
جهاد کشاورزی است، گفت: طی سال جاری و 
در قالب تعاونی های روستایی چهار طرح بزرگ 
کشــاورزی که عمدتاً به باغات اختصاص یافته 
در 500 هکتار از اراضی روســتاهای شهرستان 

ملکشاهی اجرایی می شود.
کاظم رستم نژاد اظهار کرد: طرح ایستگاه و 
شــبکه آبیاری پمپاژ خوشادول شوهان با 176 
هکتــار و با مشــارکت 200 خانــوار مجموعه 
روســتاهای دول کبود، توت و گــراب یکی از 
طرح های در قالــب تعاونی بوده که اعتبار کلی 

آن بیش از 100 میلیارد ریال است.

وی افزود: از دیگر طرح های مشــارکتی در 
قالب تعاونی احداث ایســتگاه پمپاژ و شــبکه 
آبیاری روســتای گنبد پیرمحمد با اعتبار کلی 
100 میلیارد ریال اســت که با مشارکت 150 
خانوار این روستا در سطح 156 هکتار از اراضی 

اجرایی می شود.
این مقام مســئول همچنین به طرح های در 
دست اقدام احداث باغات روستای پل شکسته 
و منطقــه پیــره در قالب طرح هــای تعاونی با 
اعتباری بیش از 120 میلیارد ریال اشــاره کرد 
و گفــت: این طرح ها با مشــارکت 170 خانوار 
روستاهای پاریاب، پل شکسته، پیره و ملک آباد 

در دست اقدام است.
شهرستان 22 هزار نفری ملکشاهی دارای 
دو بخش گچی و چمزی و 29 روستا است که 
عمده تولیدات بخش کشــاورزی آن در حوزه 
محصولات باغی بوده و هرســاله بیش از سه 
هزار تــن انواع میوه در مناطــق مختلف این 
شهرســتان تولید و روانه بازار مصرف استان 

می شود.

مرکز  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بزرگ اسلامی سنندج ضمن محکوم کردن 
حادثه تروریستی چابهار، گفت: دشمنان با 
این اقدامات ضد بشری اتحاد ملت ایران را 

هدف قرار داده اند.
ماموســتا ملااقبال بهمنی با اشاره به حادثه 
تروریستی چند روز اخیر در شهر چابهار، اظهار 
کــرد: طی روزهــای اخیر در شــهر چابهار که 
یکی از مناطق سنی نشــین است، توسط ایادی 
تروریســت و ضد اســلام حادثه ناگواری شکل 
گرفت که منجر به شهادت و زخمی شدن چند 

نفر از هم وطنانمان شد.
وی تصریح کرد: همه مردم فهیم و مســلمان 
استان کردستان به ویژه علمای دینی و ماموستایان 

این اقدام دشمنان اسلام را محکوم می کنیم.
وی با بیان اینکه اقدامات تروریستی ارتباطی 
با پیروان اهل ســنت و تشیع ندارد، گفت: این 

دست اقدامات ضد اسلامی و ضد انسانی توسط 
ایادی دشمنان اسلام و دست نشاندگان استکبار 

انجام می گیرد.
رئیس مرکز بزرگ اسلامی سنندج اضافه کرد: 
امنیت امــروز ایران مثال زدنی بوده و تمام اقوام و 
مذاهب زیر پرچم اسلام و به برکت انقلاب اسلامی 
در اوج امنیــت و اتحاد زندگــی می کنند و این 

مسئله موجب خشم دشمنان شده است.
ماموســتا بهمنی افزود: موفقیت ها و اقتدار 
امروز ملــت ایران به برکت حرکــت جامعه ما 
زیر پرچم توحید و خداشناســی شکل گرفت و 
دشــمنان برای برهم زدن این امنیت دست به 

اجرای هر توطئه ای می زنند.

وی با بیان اینکه آستین پلید دشمن یک روز 
در قالــب تحریم اقتصادی بیرون می آید، گفت: 
دشمنان شکست خورده ایران در جنگ سخت و 
هجمه های فرهنگی امروز برای خدشه دار کردن 
وحدت و انسجام ملی ما دست به اقدامات کور 

و ترور می زنند.
وی اضافــه کرد: دشــمنان ســعی دارند با 
این گونه اقدامات ضمن ایجاد وحشت در مردم، 
اتحاد و انســجام ملی ملت ما را برهم بزنند که 

قطعاً به  جایی نمی رسند.
وی با اشــاره به اینکه امروز دشمنان سعی 
دارد بــه نام دیــن و مذهب به پیکر اســلام و 
انقلاب ضربه بزند، گفت: این اقدامات دشمنان 

هیچ ارتباطی با دین ندارد و جامعه علمای اهل 
سنت این حرکات ضد انسانی و ضد اسلامی را 
شــدیداً محکوم کرده و انتظار برخورد جدی از 
سوی مسئولان نظام با بانیان این گونه اقدامات 

را داریم.
بــزرگ اســلامی ســنندج  رئیــس مرکز 
خاطرنشــان کرد: اهل ســنت و تشیع در کنار 
هم برای حراســت و حفظ انقــلاب، تبعیت از 
رهبری و اجرای قوانین اســلامی و انقلابی در 
میدان حاضر هستیم و هیچ گاه از اهداف الهی و 

انقلابی که داریم دست نخواهیم کشید.
ماموســتا بهمنی بر شناســایی دست های 
آلوده در حادثه تروریســتی چابهار تأکید کرد 
و گفت: اجازه نمی دهیم دشــمنان در کشور 
ما چنیــن فتنه هایــی را تکــرار کنند و این 
انتظار را از مســئولان داریم که بانیان حادثه 
تروریستی چابهار را به اشد مجازات برسانند.

تیرهای چراغ برق سرگردان در خیابان های ایلام
مســؤولان  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و متولیان امر شــهری در ایــلام، تعامل 
و همــکاری بیشــتری در برطرف کردن 
تا  از خود نشان دهند  معضلات شــهری 
حداقل چنین مشکلات ساده ای، زندگی و 

آرامش شهروندان را مختل نکند.
بافت های  تعریــض  خیابان هــای جدید و 
فرســوده بــه نو، راهی اســت بــرای کاهش 
آســیب و معضلات دســت وپا گیــر در تردد 
شــهروندان، امــا کم دقتی، عدم اســتفاده از 
نظرات کارشناســی، نیمه تمام گذاشتن و رها 
کردن آنچــه نیمه تمام در تعریض و یا تبدیل 
از فرســوده به نو برجا می مانــد و بی توجهی 
به خواســته و مطالبات مردمی برای برطرف 
کردن آن مشــکل، معضلی است که امروز در 
برخی خیابان های ایلام شهروندان را می آزارد 
و مناقشــه بین متولیان بــرای برطرف کردن 
این مشــکلات ریز و قابل رفــع موجب ایجاد 
خســارت، زمینه ساز بروز مشــکلات ترددی 
وقوع حوادثــی همچون  و  برای شــهروندان 

تصادفات رانندگی را درپی دارد.
یکی از هزاران مســئله ریز و درشــتی که 
شــهرهای استان ایلام و به خصوص شهر ایلام 
با آن مواجه هستند تیرهای چراغ برقی است 
که روزی در کنار کوچه و خیابان قرار داشته 
و امروز با تعریض خیابان ها با قرار گرفتن در 
محدوده تردد، مانع از رفت وآمد امن خودروها 
می شود که به مشکل و معضلی بزرگ و یکی 
از دغدغه هــای جدی در حوزه شــهری ایلام 
تبدیل شده اســت. نمونه آن را می توان »تیر 
برق خیابان میلاد« شهر ایلام نام برد که سه 
متر داخل خیابان را اشــغال و روزانه موجب 
بروز تصادف هایی در این خیابان می شــود و 
تلاش هــای اهالی این گونــه مناطق نیز برای 

برطرف کردن مشکل، چاره ساز نیست.
در خیابان  ایلامی ســاکن  فتحی شهروند 
میــلاد به نمایندگــی از اهالی ایــن خیابان، 
اظهــار کــرد: تیرهای بــرق خیابــان میلاد 
در وســط خیابان رهاشــده و موجــب بروز 

تصادف های روزانه در این محل می  شود.

وی با بیان اینکه پیگیری ها برای برداشتن 
این تیر برق منتج به نتیجه نشده است، تصریح 
کرد: شهردای و اداره برق افرادی را که برای 
پیگیــری موضوع به آن ها مراجعه می کنند به 
یکدیگر پاس می دهند و هرکدام مســؤولیت 

این مهم را بر دوش دیگری می گذارد.
فتحی از طرف اهالی خیابان میلاد و سایر نقاط 
درگیر تیر برق های مزاحم از مســؤولان اداره برق 
و شــهرداری ایلام درخواست کرد تا مسؤولان و 
متولیان امر، تعامل و همکاری بیشتری در برطرف 
کردن معضلات شــهری از خود نشــان دهند تا 
حداقل چنین مشکلات ساده ای زندگی و آرامش 

شهروندان را مختل نکند.
در پاسخ به پیگیری های خبرگزاری تسنیم 
در ایلام و سایر رسانه های مجازی برای برطرف 
کردن معضلات تیرهای برق وســط خیابان که 
نمونه ای از آن ذکر شــد، روابط عمومی شرکت 
توزیع برق در اطلاعیــه ای اعلام کرد، تیر برق 
خیابان میلاد و موارد مشــابه در شــهر ایلام، 
قبلًا درجای قانونی خود نصب شده اما به علت 

تعریض خیابان های فوق توســط شهرداری  در 
وسط خیابان ها جا مانده و شهرداری باید هزینه 
جابه جایی آن را تقبل کند، اما شــهرداری خود 
را مکلف به آن ندانسته و این مشکلات به وجود 
آمده است درحالی که مردم عزیز بدون توجه به 
اصل موضوع، مشــکل را متوجه شرکت توزیع 

برق می دانند.
شرکت توزیع برق در این اطلاعیه تصریح 
توســط  تقبل هزینه  کرده اســت: در صورت 
شهردای، به مردم اطمینان می دهیم که هیچ 
تیر برقی باعث ســد معبر و بروز مشکل برای 

نشود. شهروندان 
گفتنی اســت؛ آنچه از مســؤولان شهری 
ایلام انتظــار می رود همیــن مطالبه مردمی 
اســت که شــهروند ایلامی بــه نمایندگی از 
مردم عنوان کرد حال انتظار می  رود متولیان 
امر تعامــل و همکاری بیشــتری در برطرف 
کردن معضلات شــهری از خود نشــان دهند 
تا حداقل چنین مشــکلات ساده ای زندگی و 

آرامش شهروندان را مختل نکند.

پای حرف دانشجویان کردستانی؛

پیام نور سنندج فاقد هر گونه امکانات است
سپهرغرب، گروه خبر: در دانشگاه پیام 
نور مرکز ســنندج مراسم روز دانشجو در 
به ضعف  برگزار شد که دانشجویان  حالی 

مدیریت و وجود مشکلات انتقاد داشتند.
مراسم روز دانشجو در حالی با حضور مسئولان 
و استقبال پرشکوه دانشجویان در دانشگاه پیام نور 
مرکز سنندج برگزار شد که بسیاری از دانشجویان 
در روزی که به نام خودشــان است، به دلیل عدم 
برنامه ریزی مناســب و انتخاب اشتباه سالن، جا 
برای نشستن نداشتند؛ برخی از دانشجویان نیز به 
ضعف مدیریت رئیس دانشگاه پیام نور کردستان 

انتقاد داشتند.
رضوان عبدالهی یکی از دانشــجویان پیام نور 
سنندج در حاشیه مراســم به مشکلات دانشگاه 
اشاره و اظهار کرد: دانشگاه پیام نور سنندج دارای 
مشکلات زیادی است که حل تمام آن ها زمان بر 

بوده و مدیریت و سازمان دهی خاصی می خواهد.
وی گفت: پیام نور سنندج فاقد هرگونه امکانات 
است و دانشجویان این دانشگاه حتی از فضای سبز 
محروم هستند و در محوطه دانشگاه هیچ درختی 
وجود ندارد که دانشجویان در فصل گرما حداقل 
از سایه درخت استفاده کنند، در حالی که فضای 
آزاد زیادی دارد؛ اما تنها علف آن در اواخر بهار به 

درد می خورد و مسئولان نیز در این باره هیچ اقدام 
عملی انجام نداده اند.

م.ح یکی دیگر از دانشــجویان که نخواست 
نامش فاش شــود، با ابراز گله مندی گفت: این 
دانشــگاه حتی سالن مناسب جلسات ندارد، در 
مراسم روز دانشجو و جشنی که برای ما برگزار 
شــد، نصفی از دانشجویان تا پایان مراسم روی 
پای خود بودند و جا برای نشســتن نداشــتند 
و متأســفانه بســیاری دیگر از دانشجویان هم 
به دلیــل نبود جا و فضا، از حضور در مراســم 

بی نصیب ماندند.
وی گفت: پارکینگ دانشــجویی در محوطه 
دانشــگاه وجــود دارد، اما حق اســتفاده از آن 
را بــه ما نمی دهند؛ باید 103 پلــه را همراه با 
پیاده روی زیادی در شــیب تند انجام بدهیم تا 

به محوطه آموزشی برسیم.
دانشجوی دانشگاه پیام نور سنندج می گوید: 
دانشــجویان تمام دانشــگاه ها از سلف سرویس 
استفاده می کنند، اما بیشتر دانشجویان پیام نور 
ســنندج باید برای صرف نهار مسیر دانشگاه تا 
منزل خود را طی کننــد و پس از خوردن غذا 
دوباره به دانشــگاه برگردند؛ وضعیت بوفه هم 
چندان استاندارد و رضایت بخش نیست. گرایش 

و علاقه به بحث پژوهشی در دانشجویان خیلی 
کم است و از دانشــجویانی که دارای مقاله در 
ســطح جهانی هســتند نیز هیچ گونه حمایتی 

نمی شود.
یکی دیگر از دانشــجویان پیام نور سنندج 
از نبود فضای آموزشــی، ورزشی، سالن مطالعه 
و کتابخانه مناســب گلایه داشت و در این باره 
گفت: کلاس های درس فاقد هرگونه نورافکنی 
هستند؛ دانشــگاه پیام نور سنندج با پنج هزار 
دانشجو یک بیستم دانشــگاه کردستان و سایر 

دانشگاه ها امکانات ندارد.
وی با انتقاد از ضعف مدیریت رئیس دانشگاه 
پیام نور کردســتان، خاطرنشان کرد: امیدوارم 

مشکلات ما دانشجویان برطرف شود.
رئیس دانشگاه پیام نور استان کردستان نیز 
با اشــاره به وضعیت تحصیل در این دانشــگاه، 
گفــت: هرســاله در 16 آذر مصــادف بــا روز 
دانشــجو در تمام واحدهای دانشــگاه پیام نور 
کردستان مراســمی ویژه از طرف دانشجویان 
برگزار می شــود که با اجرای شــعر، موسیقی، 
تئاتر و خواندن مقاله همراه است و دانشجویان 
انتقادهای خود را در سطح دانشگاه و بیرون از 

آن مطرح می کنند.

اســکندر مرادی افــزود: دانشــگاه پیام نور 
هم در ســطح کشــوری و هم در سطح استان 
بزرگ ترین دانشــگاه اســت، شــیوه و سیستم 
تحصیــل در آن به صــورت از راه دور بــوده و 
دانشجویان می توانند هم زمان به تحصیل در دو 

رشته تحصیلی بپردازند.
وی گفت: با وجود اینکه دانشــگاه پیام نور 
به صــورت کتاب محور بــوده و همچنین دارای 
ساختار و اســتاندارد جهانی است، خوشبختانه 
دانشجویان آن در حوزه های گوناگونی همچون 
قبولی در کارشناســی ارشــد، اســتخدامی ها، 

کارآفرینی و ورزش به خوبی درخشیده اند.
رئیس دانشــگاه پیام نور اســتان کردستان 
تصریح کرد: در ســطح اســتان چهــار مرکز در 
سنندج، مریوان، بیجار و ســقز، پنج واحد و 15 
هزار دانشجو در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشد داریم؛ 90 نفراســتاد و هیئت علمی بوده و 

یک هزار نفر استاد نیز تدریس می کنند.
گفتنی اســت؛ در پایان این مراسم دو نفر از 
دانشجویان این دانشــگاه به نمایندگی از تمام 
دانشــجویان دانشگاه مشکلات و مطالبات خود 
را در قالب بیانیه ای صادر کردند و مسئولان نیز 

قول پیگیری دادند.

مسئول مرکز بزرگ اسلامی سنندج:

دشمنان اتحاد ملت ایران را هدف قرار داده اند
برخورد قاطع با بانیان حادثه تروریستی چابهار


